[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2025г                                          с. Михайловка                                              № 26п
О внесении изменений и дополнений в постановление от 13.12.2024г №88п «О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Михайловского сельсовета Ужурского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
 В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», статей 6 и 17 Устава Михайловского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление от 13.12.2024г №88п «О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Михайловского сельсовета Ужурского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующего содержания:

1.1 приложение № 2 к Постановлению от 13.12.2024г №88п изложить согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                   В.Г. Пауков

Приложение  к Постановлению
от 13.05.2025г №26п
Перечень кодов целевых статей расходов бюджета поселения

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	01 0 00 00000
	Муниципальная программа «Развитие культуры, спорта и молодежной политики на территории муниципального образования Михайловский сельсовета»

	01 1 00 00000
	Подпрограмма «Развитие культуры села»

	01 1 00 91180
	Прочие расходы по клубам

	01 2 00 00000
	Подпрограмма «Молодёжная политика»

	01 2 0083030
	Оплата труда отдельным категориям работников бюджетной сферы

	01 2 0087240
	Частичная компенсация расходов на повышение размеров оплаты труда работникам бюджетной сферы Красноярского края (специальная краевая выплата)

	01 2 00 92180
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

	01 2 00 S4560
	Софинансирование субсидии на поддержку деятельности муниципальных молодёжных центров

	02 0 00 00000
	Муниципальная программа «Развитие коммунального хозяйства, обеспечение комфортных и безопасных условий жизни на территории муниципального образования Михайловский сельсовет»

	02 1 00 00000
	Подпрограмма «Благоустройство территории и улучшение технического состояния дорог Михайловского сельсовета"

	02 1 0077450
	Содействие развитию налогового потенциала

	02 1 00 81050
	Общественные работы

	02 1 00 81150
	Обеспечение освещением территорий сельских поселений

	02 1 00 95010
	Текущий ремонт и содержание дорог

	02 1 00 95020
	Освещение улиц и дорог в населённых пунктах поселения, снижение нарушений общественного порядка

	02 1 00S6410
	Осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив

	02 1 019Д160
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края

	02 2 00 00000
	Подпрограмма «Обеспечение пожарной территории, профилактика терроризма, экстремизма и чрезвычайных ситуаций»

	02 2 00 81110
	Обеспечение безопасности на гидротехнических сооружениях, обеспечение безопасности людей на водных объектах, информирование населения в области обеспечения безопасности людей на пруду "Михайловский"

	02 2 00S4120
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	  02 3 0000000
	Подпрограмма "Поддержка жилищно-коммунального хозяйства на территории Михайловского сельсовета"

	  02 3 00S4630
	Обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования

	Непрограммные расходы

	89 1 00 00000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	89 1 0010240
	Финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края по министерству финансов Красноярского края

	89 1 0087240
	Частичная компенсация расходов на повышение размеров оплаты труда работникам бюджетной сферы Красноярского края (специальная краевая выплата)

	89 1 00 90020
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	89 2 0000000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	89 2 0010240
	Финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края по министерству финансов Красноярского края

	89 2 0081110
	Обеспечение безопасности на гидротехнических сооружениях, обеспечение безопасности людей на водных объектах, информирование населения в области обеспечения безопасности людей на пруду "Михайловский"

	89 2 0087240
	Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края

	89 2 0090040
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	89 3 0090060
	Резервные фонды муниципального образования

	89 4 0075140
	Создание и обеспечение деятельности административной комиссии

	89 6 0090070
	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим

	89 8 00 81280
	Постановка на кадастровый учёт объектов капитального строительства

	89 8 00 83240
	Постановка на кадастровый учёт земельных участков

	89 8 00S6910
	Постановка на государственный кадастровый учет с одновременной регистрацией прав собственности муниципальных образований на объекты недвижимости